D. V. E. Rm̄ta¹

humiliss^{mo}: divotiss^{mo}. Servo oblig^{mo}:

CARLO ROSSETTI.

GANTE 7 Iunbre 1641

II.

[fol. 174r.] Quae regio modo Marilandia vulgo nuncupatur, ea pars est peninsulae, quae ad oram Americae inter Oceanum ad Orientem, et inter Sinum Chesapeak ad Occidentem, paulo ultra Virginiam iacet.

Hacc per Anglos primum inventa, neque per Principem aliud [sic] Christianum aut alicuius Ministros occupata, cum adiacentibus insulis intra limites praedictos constitutis, et iis etiam, quae posthac reperientur in Oceanum ad decem Leucas orientem versus Dño Cecilio Calvert Baroni Baltamor in remunerationem obsequii a parente Regi Iacobo cui a Secretis erat, fideliter praestiti, in haereditatem perpetuam cum iure absoluti proprietarii a Ser^{mo}. Rege Angliae Carolo, salvo tamen supremo dominio et fidelitate Regiae sue M^u. debita per magnam Chartam ante annos novem data concessa et confirmata est.

Itaque sub finem anni 1633 Dominus Leonardus Calvert primam eo Coloniam deduxit et totius regionis pro fratre Gubernator constitutus est. Cum eo missi sunt Barone rogante duo ex Societate Jesu sacerdotes cum uno coadiutore temporali [temporalis] quibus annis subsequentibus accessere alii quatuor sacerdotes ex eadem Societate cum altero coadiutore temporali [temporalis]. [fol. 174v.] Sed Sacerdotibus duobus cum utroque laico morte sublati, nam tertius in Angliam rediit, tres iam dumtaxat sacerdotes ibidem supersunt, nec praeter eos alios [alius] ullus Sacerdos, sive saecularis sive regularis vixisse in Colonia hactenus notum est.²

¹ I. e., Di Vostra Eminenza Reverendissima.

²Fathers Andrew White and John Altham alias Gravener came out with the first settlers. Five other Jesuit priests had since come to the province: Fathers Philip Fisher alias Thomas Copley, John Knowles, Ferdinand Poultoun, John Brock alias Morgan, and Roger Rigby. Of these Fathers Knowles, Poultoun, Altham, and Brock had died, the latter on June 5 of this same year, 1641. The three priests remaining were Fathers White, Fisher, and Rigby. The two lay coadjutors, who had died, were Thomas Gervase and Walter Morley. (Information kindly furnished by Rev. Professor Edward I. Devitt, S.J., of Georgetown University.)

Colonia porro universa nondum quadringentas personas¹ numerat inter quas centum circiter Catholicam fidem profissentur, reliquae ad heterodoxos spectant; e quibus paulo amplius quam quadragesima ab erroribus quos inhiberant resipiscentes [resipiscentes], ad Catholicae Ecclesiae gremium reductae sunt.²

Barbari regionis incolae a Colonia remotius habitant. Litterarum omnium rudes, idiomate utuntur proprio, sed ob dialectorum varietatem ad discendum perdifficili, quo evangelii praedicatio vel maxime impeditur. Profectum tamen aliquod usque est, et magno labore confectus Cathechismus.³

Gens si quae alia inops plane est, et misera. Impuberis nudi penitus, estate vero magis adulti viri eoque [?] ac foeminae puellae aliqua ad modestiam ex parte contecti incedunt. Ex venatione victum quotidianum quaerunt ideoque vix stabili loco consistunt. Non carent quidem vitiis nec vitiiorum [fol. 175r.] occasionibus, paucioribus tamen quam alii solent Barbari laborant. Ad mansuetudinem videntur propendere, passionesque et motus animi mire moderati. Ubi nullum intervenit periculum vitae, iniuriam et contemnitus egregie patiuntur.

Nulla inter eos Idola, quibus singularem aliquem cultum ac venerationem impertiant, neque ulli sacrificuli: sunt tamen qui superstitionis quaedam colunt, sed deridentur ab iis, qui prudentiores vulgo habentur. Obscuram aliquam notitiam Dei agnoscere videntur, sed quo eum modo venerari debeant prorsus nesciunt. De immortalitate animae atque alterius vitae statu nihil intelligunt.

Sunt inter eos qui insigni aliquo a reliquis secernuntur et Imperatorum Regumque loco habentur, quibus supremum ius competit. Unicus Regi unum fere oppidum cum terris adiacentibus, Imperatori plura oppida Regesque subduntur.

Inter hos Cathechismo, et Christianae fidei rudimentis prius sufficienter instructi 5^a. [die 5^a.?] Iulii superioris anni 1640, Sacro baptismo solemniter initiati sunt, Imperator Pascatoa,⁴ cum Coniuge, et filia nec dum ablactata (quae paulo post feliciter mortua est) et praecipuus Consiliarius cum filio; filiam alteram septennem in Coloniam prius miserat Imperator ab Anglia [Anglica] Matrona nobili educandam, instruendamque, quae etiam deinde Deo volente baptizabitur. [fol. 175v.] Praeter hos pauci quoque alii intra septennium, ut dabatur occasio, baptismum suscepere. Quae recenter perferunt litterae, Imperatorem extremum diem Christianae [sic] obiisse, et complures ad proximum solemnum baptismum se parare nunciant; inter quos unus est Rex Arostanorum [Anacostanorum].

¹ An assessment on the freemen, of September 13, 1641, designates one hundred and forty-six persons to be taxed. Johnson, *Foundations of Maryland*, p. 167.

² See *Relatio Itineris in Marylandiam*, pp. 56-60.

³ The catechism was found by Father William McSherry in the archives of the Society of Jesus. *Ibid.*, 118.